




Následující stránky Vám opět představí systémovost
a stavebnicový princip značky POLAK v praxi. Najdete na nich 
nejžádanější sestavy stolů kombinovaných ze stavebnicových 
nábytkových dílů. Důkladně prosím prostudujte naši základní 
nabídku Kombi stolů. Nenajdete-li přesně to, co by Vám 
vyhovovalo, sestavte si vlastní Kombi stůl podle našeho 
doporučení na dalších stránkách.

Ke stolům s obj. čísly AB, AM, PB, PM, BB, BM 
šířky 2500 mm doporučujeme pro zvýšení nosnosti 
dokoupit nohu SNP.

Pracovní stoly KOMBI dodáváme demontované, 
spojovací materiál je součástí dodávky.

Základní barevné provedení
Barevnost: korpus RAL 7035, zásuvky (dvířka) 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Pracovní stoly KOMBI

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi125

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Standardní kon�gurace

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 126

Hloubka pracovní desky 700 mm

Hloubka pracovní desky 700 mm zásuvková skříň 27 x 27D

Hloubka pracovní desky 700 mm zásuvková skříň 27 x 27D

Hloubka pracovní desky 700 mm zásuvková skříň 27 x 27D

2x noha SNP

2x noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 1x 100E

2x noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 100E, 200E

noha SNP, zásuvková skříň – dvířka, 2x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm AB4715 1500 880 800 45
buk 40 mm AB4720 2000 880 500 55
buk 40 mm AB4725 2500 880 300 65
buk 50 mm AB5715 1500 890 900 54
buk 50 mm AB5720 2000 890 600 67
buk 50 mm AB5725 2500 890 350 80

multiplex 40 mm AM4715 1500 880 800 49
multiplex 40 mm AM4720 2000 880 500 60
multiplex 40 mm AM4725 2500 880 300 72

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm PB4715 1500 880 800 60
buk 40 mm PB4720 2000 880 500 70
buk 40 mm PB4725 2500 880 300 81
buk 50 mm PB5715 1500 890 900 69
buk 50 mm PB5720 2000 890 600 82
buk 50 mm PB5725 2500 890 350 95

multiplex 40 mm PM4715 1500 880 800 64
multiplex 40 mm PM4720 2000 880 500 76
multiplex 40 mm PM4725 2500 880 300 87

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm BB4715 1500 880 800 78
buk 40 mm BB4720 2000 880 500 88
buk 40 mm BB4725 2500 880 300 99
buk 50 mm BB5715 1500 890 900 87
buk 50 mm BB5720 2000 890 600 100
buk 50 mm BB5725 2500 890 350 113

multiplex 40 mm BM4715 1500 880 800 82
multiplex 40 mm BM4720 2000 880 500 94
multiplex 40 mm BM4725 2500 880 300 105

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm CB4715 1500 880 1100 74
buk 40 mm CB4720 2000 880 700 84
buk 40 mm CB4725 2500 880 400 95
buk 50 mm CB5715 1500 890 1200 83
buk 50 mm CB5720 2000 890 800 96
buk 50 mm CB5725 2500 890 500 109

multiplex 40 mm CM4715 1500 880 1100 78
multiplex 40 mm CM4720 2000 880 700 90
multiplex 40 mm CM4725 2500 880 400 101

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Standardní kon�gurace

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi127

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 75E, 125E, dvířka, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm DB4715 1500 880 1100 85
buk 40 mm DB4720 2000 880 700 96
buk 40 mm DB4725 2500 880 400 106
buk 50 mm DB5715 1500 890 1200 94
buk 50 mm DB5720 2000 890 800 107
buk 50 mm DB5725 2500 890 500 120

multiplex 40 mm DM4715 1500 880 1100 89
multiplex 40 mm DM4720 2000 880 700 101
multiplex 40 mm DM4725 2500 880 400 113

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 150E, 2x 300E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm EB4715 1500 880 1100 96
buk 40 mm EB4720 2000 880 700 106
buk 40 mm EB4725 2500 880 400 117
buk 50 mm EB5715 1500 890 1200 105
buk 50 mm EB5720 2000 890 800 118
buk 50 mm EB5725 2500 890 500 131

multiplex 40 mm EM4715 1500 880 1100 100
multiplex 40 mm EM4720 2000 880 700 112
multiplex 40 mm EM4725 2500 880 400 123

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 75E, 125E, 250E, 300E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm FB4715 1500 880 1100 101
buk 40 mm FB4720 2000 880 700 111
buk 40 mm FB4725 2500 880 400 121
buk 50 mm FB5715 1500 890 1200 109
buk 50 mm FB5720 2000 890 800 123
buk 50 mm FB5725 2500 890 500 136

multiplex 40 mm FM4715 1500 880 1100 105
multiplex 40 mm FM4720 2000 880 700 116
multiplex 40 mm FM4725 2500 880 400 128

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 75E, 100E, 125E, 200E, 250E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm HB4715 1500 880 1100 106
buk 40 mm HB4720 2000 880 700 116
buk 40 mm HB4725 2500 880 400 127
buk 50 mm HB5715 1500 890 1200 115
buk 50 mm HB5720 2000 890 800 128
buk 50 mm HB5725 2500 890 500 141

multiplex 40 mm HM4715 1500 880 1100 110
multiplex 40 mm HM4720 2000 880 700 122
multiplex 40 mm HM4725 2500 880 400 133

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 128

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

zásuvková skříň vlevo – dvířka, 2x police         zásuvková skříň vpravo – zásuvka 75E, 125E, dvířka, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm KB4715 1500 880 1100 115
buk 40 mm KB4720 2000 880 800 125
buk 40 mm KB4725 2500 880 700 136
buk 50 mm KB5715 1500 890 1100 124
buk 50 mm KB5720 2000 890 900 137
buk 50 mm KB5725 2500 890 800 150

multiplex 40 mm KM4715 1500 880 1100 119
multiplex 40 mm KM4720 2000 880 800 131
multiplex 40 mm KM4725 2500 880 700 142

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

zásuvková skříň vlevo – zásuvka 150E, 2x 300E                            zásuvková skříň vpravo – dvířka, 2x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm LB4715 1500 880 1100 125
buk 40 mm LB4720 2000 880 800 136
buk 40 mm LB4725 2500 880 700 146
buk 50 mm LB5715 1500 890 1100 134
buk 50 mm LB5720 2000 890 900 147
buk 50 mm LB5725 2500 890 800 161

multiplex 40 mm LM4715 1500 880 1100 130
multiplex 40 mm LM4720 2000 880 800 141
multiplex 40 mm LM4725 2500 880 700 153

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

zásuvková skříň vlevo – zásuvka 75E, 125E, 250E, 300E               zásuvková skříň vpravo – dvířka, 2x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm MB4715 1500 880 1100 130
buk 40 mm MB4720 2000 880 800 140
buk 40 mm MB4725 2500 880 700 151
buk 50 mm MB5715 1500 890 1100 139
buk 50 mm MB5720 2000 890 900 152
buk 50 mm MB5725 2500 890 800 165

multiplex 40 mm MM4715 1500 880 1100 134
multiplex 40 mm MM4720 2000 880 800 146
multiplex 40 mm MM4725 2500 880 700 157

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

zásuvková skříň vlevo – zásuvka 150E, 2x 300E    zásuvková skříň vpravo – zásuvka 75E, 125E, 250E, 300E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm NB4715 1500 880 1100 152
buk 40 mm NB4720 2000 880 800 162
buk 40 mm NB4725 2500 880 700 173
buk 50 mm NB5715 1500 890 1100 161
buk 50 mm NB5720 2000 890 900 174
buk 50 mm NB5725 2500 890 800 187

multiplex 40 mm NM4715 1500 880 1100 156
multiplex 40 mm NM4720 2000 880 800 168
multiplex 40 mm NM4725 2500 880 700 180

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Standardní kon�gurace

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi129

Hloubka pracovní desky 700 mm                         zásuvková skříň 27 x 27D

2x zásuvková skříň – zásuvka 75E, 100E, 125E, 200E, 250E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm OB4715 1500 880 1100 169
buk 40 mm OB4720 2000 880 800 179
buk 40 mm OB4725 2500 880 700 190
buk 50 mm OB5715 1500 890 1100 180
buk 50 mm OB5720 2000 890 900 191
buk 50 mm OB5725 2500 890 800 204

multiplex 40 mm OM4715 1500 880 1100 173
multiplex 40 mm OM4720 2000 880 800 185
multiplex 40 mm OM4725 2500 880 700 196

Hloubka pracovní desky 800 mm                         

2x noha SNP

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm AB4815 1500 880 800 50
buk 40 mm AB4820 2000 880 500 61
buk 40 mm AB4825 2500 880 300 73
buk 50 mm AB5815 1500 890 900 61
buk 50 mm AB5820 2000 890 600 77
buk 50 mm AB5825 2500 890 350 93

multiplex 40 mm AM4815 1500 880 800 54
multiplex 40 mm AM4820 2000 880 500 68
multiplex 40 mm AM4825 2500 880 300 81

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

2x noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 1x 100E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm PB4815 1500 880 800 71
buk 40 mm PB4820 2000 880 500 83
buk 40 mm PB4825 2500 880 300 94
buk 50 mm PB5815 1500 890 900 83
buk 50 mm PB5820 2000 890 600 99
buk 50 mm PB5825 2500 890 350 114

multiplex 40 mm PM4815 1500 880 800 76
multiplex 40 mm PM4820 2000 880 500 89
multiplex 40 mm PM4825 2500 880 300 102

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

2x noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 100E, 200E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm BB4815 1500 880 800 94
buk 40 mm BB4820 2000 880 500 106
buk 40 mm BB4825 2500 880 300 117
buk 50 mm BB5815 1500 890 900 106
buk 50 mm BB5820 2000 890 600 122
buk 50 mm BB5825 2500 890 350 137

multiplex 40 mm BM4815 1500 880 800 99
multiplex 40 mm BM4820 2000 880 500 112
multiplex 40 mm BM4825 2500 880 300 125

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 130

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

noha SNP, zásuvková skříň – dvířka, 2x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm CB4815 1500 880 1100 88
buk 40 mm CB4820 2000 880 700 100
buk 40 mm CB4825 2500 880 400 111
buk 50 mm CB5815 1500 890 1200 100
buk 50 mm CB5820 2000 890 800 116
buk 50 mm CB5825 2500 890 500 131

multiplex 40 mm CM4815 1500 880 1100 93
multiplex 40 mm CM4820 2000 880 700 106
multiplex 40 mm CM4825 2500 880 400 119

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 75E, 125E, dvířka, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm DB4815 1500 880 1100 104
buk 40 mm DB4820 2000 880 700 116
buk 40 mm DB4825 2500 880 400 127
buk 50 mm DB5815 1500 890 1200 116
buk 50 mm DB5820 2000 890 800 132
buk 50 mm DB5825 2500 890 500 147

multiplex 40 mm DM4815 1500 880 1100 109
multiplex 40 mm DM4820 2000 880 700 122
multiplex 40 mm DM4825 2500 880 400 135

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 150E, 2x 300E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm EB4815 1500 880 1100 118
buk 40 mm EB4820 2000 880 700 129
buk 40 mm EB4825 2500 880 400 141
buk 50 mm EB5815 1500 890 1200 130
buk 50 mm EB5820 2000 890 800 145
buk 50 mm EB5825 2500 890 500 161

multiplex 40 mm EM4815 1500 880 1100 123
multiplex 40 mm EM4820 2000 880 700 136
multiplex 40 mm EM4825 2500 880 400 149

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 75E, 125E, 250E, 300E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm FB4815 1500 880 1100 124
buk 40 mm FB4820 2000 880 700 136
buk 40 mm FB4825 2500 880 400 147
buk 50 mm FB5815 1500 890 1200 136
buk 50 mm FB5820 2000 890 800 151
buk 50 mm FB5825 2500 890 500 167

multiplex 40 mm FM4815 1500 880 1100 129
multiplex 40 mm FM4820 2000 880 700 142
multiplex 40 mm FM4825 2500 880 400 155

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Standardní kon�gurace

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi131

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

noha SNP, zásuvková skříň – zásuvka 75E, 100E, 125E, 200E, 250E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm HB4815 1500 880 1100 132
buk 40 mm HB4820 2000 880 700 143
buk 40 mm HB4825 2500 880 400 155
buk 50 mm HB5815 1500 890 1200 144
buk 50 mm HB5820 2000 890 800 159
buk 50 mm HB5825 2500 890 500 175

multiplex 40 mm HM4815 1500 880 1100 137
multiplex 40 mm HM4820 2000 880 700 150
multiplex 40 mm HM4825 2500 880 400 163

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D                         

zásuvková skříň vlevo – dvířka, 2x police          zásuvková skříň vpravo – zásuvka 75E, 125E, dvířka, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm KB4815 1500 880 1100 143
buk 40 mm KB4820 2000 880 800 155
buk 40 mm KB4825 2500 880 700 166
buk 50 mm KB5815 1500 890 1100 155
buk 50 mm KB5820 2000 890 900 171
buk 50 mm KB5825 2500 890 800 186

multiplex 40 mm KM4815 1500 880 1100 148
multiplex 40 mm KM4820 2000 880 800 161
multiplex 40 mm KM4825 2500 880 700 174

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

zásuvková skříň vlevo – zásuvka 150E, 2x 300E                             zásuvková skříň vpravo – dvířka, 2x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm LB4815 1500 880 1100 156
buk 40 mm LB4820 2000 880 800 168
buk 40 mm LB4825 2500 880 700 179
buk 50 mm LB5815 1500 890 1100 168
buk 50 mm LB5820 2000 890 900 184
buk 50 mm LB5825 2500 890 800 199

multiplex 40 mm LM4815 1500 880 1100 161
multiplex 40 mm LM4820 2000 880 800 174
multiplex 40 mm LM4825 2500 880 700 187

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

zásuvková skříň vlevo – zásuvka 75E, 125E, 250E, 300E                 zásuvková skříň vpravo – dvířka, 2x police

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm MB4815 1500 880 1100 163
buk 40 mm MB4820 2000 880 800 175
buk 40 mm MB4825 2500 880 700 186
buk 50 mm MB5815 1500 890 1100 175
buk 50 mm MB5820 2000 890 900 191
buk 50 mm MB5825 2500 890 800 206

multiplex 40 mm MM4815 1500 880 1100 168
multiplex 40 mm MM4820 2000 880 800 181
multiplex 40 mm MM4825 2500 880 700 194

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 132

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

zásuvková skříň vlevo – zásuvka 150E, 2x 300E     zásuvková skříň vpravo – zásuvka 75E, 125E, 250E, 300E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm NB4815 1500 880 1100 192
buk 40 mm NB4820 2000 880 800 204
buk 40 mm NB4825 2500 880 700 215
buk 50 mm NB5815 1500 890 1100 204
buk 50 mm NB5820 2000 890 900 220
buk 50 mm NB5825 2500 890 800 235

multiplex 40 mm NM4815 1500 880 1100 197
multiplex 40 mm NM4820 2000 880 800 210
multiplex 40 mm NM4825 2500 880 700 223

Hloubka pracovní desky 800 mm                         zásuvková skříň 36 x 36D

2x zásuvková skříň – zásuvka 75E, 100E, 125E, 200E, 250E

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Výška
mm kg kg

buk 40 mm OB4815 1500 880 1100 214
buk 40 mm OB4820 2000 880 800 226
buk 40 mm OB4825 2500 880 700 236
buk 50 mm OB5815 1500 890 1100 226
buk 50 mm OB5820 2000 890 900 242
buk 50 mm OB5825 2500 890 800 257

multiplex 40 mm OM4815 1500 880 1100 219
multiplex 40 mm OM4820 2000 880 800 232
multiplex 40 mm OM4825 2500 880 700 245

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Vlastní kon�gurace pracovního stolu Kombi

Nejdříve si stanovte, jaká sestava stolu Vám bude vyhovovat, 
stanovte si barevnost (například: pracovní deska, noha 
nalevo, zásuvková skříň ZA napravo, vybavená zásuvkami 
i dvířky, dělení zásuvky).

Potom postupujte následovně:

1.  Zvolte rozměr, tloušťku a typ pracovní desky. V kapitole 
Desky pracovních stolů najdete bohatý výběr rozměrů, 
tlouštěk a druhů materiálů.

2.  Zvolte typ nohy stolu. V kapitole Nohy pracovních stolů 
je Vám opět k dispozici několik druhů podpěrných noh 
s různým způsobem využití. Zvolte barvu nohy.

3.  Vyberte typ – rozměr – korpusu zásuvkové skříně. 
Zvolte barvu korpusu.

4.  Sestavte kombinaci velikostí zásuvek a dvířek podle 
rozměrové příslušnosti k vybranému korpusu. 
Zvolte barvu zásuvek a dvířek.

5.  Vybavte zásuvku dělením. Opět podle rozměrové 
příslušnosti k zásuvce.

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi133

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



           700                  800           700                  800           700                  800          D 700                 800

Série ZA
27 x 27D

Série ZB
36 x 36D

Série ZD
36 x 27D

Série ZE
27 x 36D

Série ZH
19 x 36D

Série ZL
19 x 27D

Nohy
600 mm

Nohy
700 mm

2500 mm

2000 mm

1500 mm

1200 mm
•               •

•              • •              ••               •

•              • •              • •              ••               •

•              • •              •

        •                        •                      •              

                  •                   •                   •

        •                            •                            •

                  •                   •                   •

                  •                   •                   •

        •                      •                      •              

        •                      •                      •              

                  •                   •                  •

Doporučené kombinace komponentů Kombi stolů

D

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 134

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Kapitola modulárních pracovních stolů Vám představuje stoly 
robustní konstrukce. V produkci dílenského nábytku POLAK 
jsou to nejtěžší standardně dodávané stoly. Sestavují se
z jednotlivých modulů, které se opět systémově vybavují 
řadou zásuvkových skříní, dvířek, dělení... 
V případě, že nenajdete vhodný stůl, využijte předností 
stavebnicového systému nábytku POLAK a vytvořte si 
sestavu podle Vašich přání a představ sami. Na speciální 
stránce je Vám k dispozici několik korpusů stolů, výběr 
zásuvek, dvířek a dalšího příslušenství. Standardní výbava 
korpusu stolu Modular obsahuje mechanismus centrálního 
zamykání zásuvek v každém modulu.

Modulární pracovní stoly

Základní barevné provedení
Barevnost: korpus RAL 7035, zásuvky (dvířka) 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi135

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Šířka 1500 mm

Standardní kon�gurace

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 136

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

Zásuvky zleva: 100E, 200E, 300E / 100E, 200E, 300E

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS1-1 800 136

multiplex 40 mm PS1-1M 800 140

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

Zásuvky zleva: 2x 100E, 2x 200E / dvířka 600 mm 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS1-2 800 120

multiplex 40 mm PS1-2M 800 124

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

100E, dvířka 450 mm, 1x police / 100E, dvířka 450 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS1-3 800 108

multiplex 40 mm PS1-3M 800 112

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

Zásuvky zleva: 100E, 200E, 300E / 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS1-4 800 112

multiplex 40 mm PS1-4M 800 116

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Šířka 2000 mm

Standardní kon�gurace

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi137

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

Zásuvky zleva: 100E, 200E, 300E / 1x police / 100E, 200E, 300E

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS2-1 800 175

multiplex 40 mm PS2-1M 800 180

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

dvířka 600 mm, 1x police / 75E, 2x 100E, 125E, 200E / dvířka 600 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS2-2 800 169

multiplex 40 mm PS2-2M 800 174

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

100E, dvířka 450 mm, 1x police / 100E, dv. 450 mm, 1x police / 100E, dv. 450 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS2-3 800 148

multiplex 40 mm PS2-3M 800 153

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

dvířka 600 mm, 1x police / dvířka 600 mm, 1x police / 100E, dvířka 450 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS2-4 800 140

multiplex 40 mm PS2-4M 800 146

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Šířka 2000 mm

Šířka 2500 mm

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 138

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

dvířka 600 mm, 1x police / dvířka 600 mm, 1x police / dvířka 600 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS2-5 800 136

multiplex 40 mm PS2-5M 800 142

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

Zásuvky zleva: 
100E, 200E, 300E / 75E, 2x 100E, 125E, 200E / 100E, 200E, 300E

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS2-6 800 210

multiplex 40 mm PS2-6M 800 216

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

Zásuvky zleva: 
2x 100E, 2x 200E / dvířka 600 mm, 1x police / dvířka 600 mm, 1x police / 2x 100E, 2x 200E 

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS3-1 1600 231

multiplex 40 mm PS3-1M 1600 238

Hloubka 700 výška 880 mm                                 27 x 27D

100E, dvířka 450 mm, 1x police / 1x police / 1x police / 100E, dvířka 450 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PS3-2 1600 178

multiplex 40 mm PS3-2M 1600 185

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Jak sestavíte vlastní kon�guraci 
modulárního pracovního stolu:

1. Zvolte korpus stolu.
2.  Zvolte počet zásuvek tak, aby 

se součet výšek čel zásuvek A 
(případně dvířek) rovnal světlosti 
otvoru korpusu S.

3.  Zvolte barvu korpusu stolu  
a zásuvek (dvířek).

4. Zvolte příslušenství a doplňky.

Korpusy a zásuvky

S

A

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi139

Korpus PS1                                                                    27 x 27D
Pracovní deska Objednací číslo S

mm kg kg
buk 40 mm PS1K 600 800 80

multiplex 40 mm PS1MK 600 800 84

Korpus PS2                                                                    27 x 27D
Pracovní deska Objednací číslo S

mm kg kg
buk 40 mm PS2K 600 800 110

multiplex 40 mm PS2MK 600 800 116

Korpus PS3                                                                    27 x 27D
Pracovní deska Objednací číslo S

mm kg kg
buk 40 mm PS3K 600 1600 150

multiplex 40 mm PS3MK 600 1600 155

Zásuvky 27 x 27D - jednoduchý výsuv
Objednací číslo

zásuvky bez pojistky
Výška čela

A mm
Výška bočnice

mm kg kg
ZAE75 75 50 70 7,5
ZAE100 100 75 70 7,9
ZAE125 125 75 70 8,1
ZAE150 150 125 70 8,8
ZAE200 200 175 70 9,7
ZAE250 250 175 70 10,1
ZAE300 300 275 70 11,5

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Barevné provedení s příplatkem 8 %

RAL 5007 RAL 5015 RAL 5018

RAL 7000 RAL 7016 RAL 7040 RAL 2008RAL 1023 RAL 3000

RAL 8011RAL 9005RAL 9010

RAL 6011 RAL 6019 RAL 6024

Standardní barevné provedení bez příplatku

RAL 7035 RAL 5012 RAL 5010

Na straně 17 najdete 
podrobné informace 
k barevnosti výrobku.



Příslušenství

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 140

Pěnová guma tloušťky 3 mm
      0,1 kg

Protiskluzová podložka 

Objednací číslo W x D
mm

PG2727 459 x 459

Kovové dělení
Výška čela zás.

mm Objednací číslo kg
75 272721 0,8

100, 125 272722 1,3
150 272723 1,9

200, 250 272724 2,6
300 272725 4,2

Kovové dělení
Výška čela zás.

mm Objednací číslo kg
75 272711 0,4

100, 125 272712 0,6
150 272713 0,9

200, 250 272714 1,3
300 272715 2,1

Kovové dělení
Výška čela zás.

mm Objednací číslo kg
75 272731 1,1

100, 125 272732 1,8
150 272733 2,5

200, 250 272734 3,6
300 272735 5,8

   9 ks 3-dílného žlabu, W x D 153 x 153 mm
27 ks přepážek

   9 ks 4-dílného žlabu, W x D 153 x 153 mm
36 ks přepážek

   9 ks 2-dílného žlabu, W x D 153 x 153 mm
18 ks přepážek

Žlaby
Šířka žlabu

mm Objednací číslo kg
33 2727PU4 1,2

Žlaby
Šířka žlabu

mm Objednací číslo kg
70 2727PU2 0,8

   9 ks krabiček, W x D 153 x 153 mm
   9 ks velkých přepážek
18 ks malých přepážek

Krabičky
Min. výška čela 

zás. mm Objednací číslo kg
75 2727PK25 0,9
75 2727PK50 1,4

100 2727PK75 1,8

Žlaby
Šířka žlabu

mm Objednací číslo kg
45 2727PU3 0,9

Police                

Police plech Zn, nosnost 50 kg
díky perforaci stěn korpusu stolu je výškově 
stavitelná po 25 mm
4x háček pro zavěšení police

Objednací číslo W x D
mm

VPA2727 590 x 480

Dvířka               

Technické provedení dveří umožňuje změnu 
smyslu otevírání z pravého na levé
barevnost viz strana 17

Objednací číslo Výška
mm

D27-600 600
DP27-500 450 + 50 práh

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Tyto stránky Vás seznámí s nejpoužívanějšími pracovními stoly 
s kolečky. V mobilních stolech série PPS sami poznáte základ 
konstrukce v zásuvkových skříních ZA se všemi jejich dalšími 
přednostmi. Série MPS je zase vystavěna ze standardních
dílů noh, desek pracovních stolů a podvěsných zásuvkových 
skříní ZA. Vzhledem k bezpečnosti jsou zásuvky stolů
vybaveny blokační pojistkou proti samovolnému otevření při 
pohybu stolu. Kola jsou u těchto výrobků standardně osazena 
polypropylenovým běhounem, ale na stránkách kapitoly kol 
můžete vybrat a objednat také kola z šedé gumy nebo jiných 
průměrů.

Podrobné informace o kolech 
naleznete v kapitole Kola
na straně 151.

Základní barevné provedení
Barevnost: korpus RAL 7035, zásuvky (dvířka) 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Pro mobilní pracovní stoly PPS lze použít 
pouze perforovaný panel modulu 1000 mm 
a sloupek se zkráceným uchycením.

Mobilní pracovní stoly

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi141

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Mobilní pracovní stoly PPS

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 142

Šířka 1200, hloubka 700, výška 810 mm       

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PPS-1 300 61

multiplex 40 mm PPS-1M 300 65

Šířka 1200, hloubka 700, výška 810 mm               27 x 27D

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm
Korpus: 1x police / dvířka 500 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PPS-2 400 77

multiplex 40 mm PPS-2M 400 81

Šířka 1200, hloubka 700, výška 810 mm               27 x 27D

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm
Zásuvky: 2x 75E, 100E, 250E

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PPS-3 380 100

multiplex 40 mm PPS-3M 380 103

Šířka 1200, hloubka 700, výška 810 mm               27 x 27D

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm
Korpusy: dvířka 500 mm, 1x police / dvířka 500 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PPS-4 380 96

multiplex 40 mm PPS-4M 380 100

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Mobilní pracovní stoly PPS

Mobilní pracovní stoly MPS

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi143

Šířka 1200, hloubka 700, výška 810 mm               27 x 27D

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm
Zásuvky zleva: 75E, 125E, 300E / dvířka 500 mm, 1x police

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PPS-5 380 119

multiplex 40 mm PPS-5M 380 122

Šířka 1200, hloubka 700, výška 810 mm               27 x 27D

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm
Zásuvky zleva: 2x 75E, 100E, 250E / 2x 75E, 100E, 250E

Pracovní deska Objednací číslo kg kg
buk 40 mm PPS-6 340 153

multiplex 40 mm PPS-6M 340 156

Výška stolu 880 mm                                           

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Hloubka
mm kg kg

buk 40 mm MPS1-715 1500 700 250 49
buk 40 mm MPS1-720 2000 700 250 60
buk 40 mm MPS1-815 1500 800 250 53
buk 40 mm MPS1-820 2000 800 250 65

multiplex 40 mm MPS1-715M 1500 700 250 53
multiplex 40 mm MPS1-720M 2000 700 250 65
multiplex 40 mm MPS1-815M 1500 800 250 58
multiplex 40 mm MPS1-820M 2000 800 250 72

Výška stolu 880 mm                                           zásuvková skříň 27 x 27D

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm
Zásuvková skříň ZA19-1 (zásuvka 100E)

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Hloubka
mm kg kg

buk 40 mm MPS2-715 1500 700 250 69
buk 40 mm MPS2-720 2000 700 250 80
buk 40 mm MPS2-815 1500 800 250 73
buk 40 mm MPS2-820 2000 800 250 85

multiplex 40 mm MPS2-715M 1500 700 250 73
multiplex 40 mm MPS2-720M 2000 700 250 85
multiplex 40 mm MPS2-815M 1500 800 250 78
multiplex 40 mm MPS2-820M 2000 800 250 92

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 144

Výška stolu 880 mm                                           zásuvková skříň 27 x 27D

2x kolo KP 125 mm, 2x kolo KPOB 125 mm
Zásuvková skříň ZA39-3 (zásuvka 3x 100E)

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Hloubka
mm kg kg

buk 40 mm MPS3-715 1500 700 250 87
buk 40 mm MPS3-720 2000 700 250 98
buk 40 mm MPS3-815 1500 800 250 92
buk 40 mm MPS3-820 2000 800 250 105

multiplex 40 mm MPS3-715M 1500 700 250 91
multiplex 40 mm MPS3-720M 2000 700 250 104
multiplex 40 mm MPS3-815M 1500 800 250 97
multiplex 40 mm MPS3-820M 2000 800 250 111

Výška stolu 880 mm                                           zásuvková skříň 27 x 27D

2x kolo KP 125 mm
Zásuvková skříň ZA19-1 (zásuvka 100E)

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Hloubka
mm kg kg

buk 40 mm MPS5-715 1500 700 250 63
buk 40 mm MPS5-720 2000 700 250 74
buk 40 mm MPS5-815 1500 800 250 67
buk 40 mm MPS5-820 2000 800 250 77

multiplex 40 mm MPS5-715M 1500 700 250 67
multiplex 40 mm MPS5-720M 2000 700 250 79
multiplex 40 mm MPS5-815M 1500 800 250 72
multiplex 40 mm MPS5-820M 2000 800 250 86

Výška stolu 880 mm                                           zásuvková skříň 27 x 27D

2x kolo KP 125 mm
Zásuvková skříň ZA39-3 (zásuvka 3x 100E)

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Hloubka
mm kg kg

buk 40 mm MPS6-715 1500 700 250 87
buk 40 mm MPS6-720 2000 700 250 98
buk 40 mm MPS6-815 1500 800 250 92
buk 40 mm MPS6-820 2000 800 250 105

multiplex 40 mm MPS6-715M 1500 700 250 91
multiplex 40 mm MPS6-720M 2000 700 250 104
multiplex 40 mm MPS6-815M 1500 800 250 97
multiplex 40 mm MPS6-820M 2000 800 250 111

Výška stolu 880 mm                                          

2x kolo KP 125 mm

Pracovní deska Objednací číslo Šířka
mm

Hloubka
mm kg kg

buk 40 mm MPS4-715 1500 700 250 48
buk 40 mm MPS4-720 2000 700 250 59
buk 40 mm MPS4-815 1500 800 250 52
buk 40 mm MPS4-820 2000 800 250 64

multiplex 40 mm MPS4-715M 1500 700 250 52
multiplex 40 mm MPS4-720M 2000 700 250 64
multiplex 40 mm MPS4-815M 1500 800 250 57
multiplex 40 mm MPS4-820M 2000 800 250 71

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Pracovní desky stolů POLAK jsou vyráběny ze dřeva. Dřevo je 
přírodní materiál, a proto může docházet působením změny 
teploty nebo vlhkosti k mírnému zakřivení desek, a to i přesto, 
že jejich povrchové úpravě je věnována zvláštní péče. Stálost 
tvaru pracovní desky je zaručena při relativní vzdušné vlhkosti 
50–60 %. Dřevěné desky stolů by rozhodně neměly přijít do 
přímého styku s vodou a jsou určeny výhradně do interiéru.
Také barevnost desek se může, podle použitého vstupního 
řeziva, vzájemně mírně lišit.

K upevnění noh pracovních stolů nebo zásuvkových skříní  
k deskám se používají speciální čepy – závrtné matice 
s vnitřním a vnějším závitem. Poté, co je deska v patřičném 
sestavení opatřena otvory, se tyto čepy s vnějším závitem  
zašroubují do desky. Vnitřní závit slouží ke spojení dřevěné 
desky a noh, zásuvkových skříní apod. standardním šroubem 
s metrickým závitem.

Desky pracovních stolů

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi145

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 146

Buková deska

Vysoce kvalitní robustní pracovní deska z bukových hranolů průběžně lepených do tvaru desky 
a následně broušená a ošetřená roztokem lněného oleje s přísadami. Sražené hrany.

Síla
desky Šířka desky 1200 1500 2000 2500

40
hloubka 700 D1274-01 D1574-01 D2074-01 D2574-01
hloubka 800 D1584-01 D2084-01 D2584-01

50
hloubka 700 D1575-01 D2075-01 D2575-01
hloubka 800 D1585-01 D2085-01 D2585-01

Multiplexová deska

Kvalitní tvarově stálá deska vrstvená a lepená z pařené bukové dýhy. Povrch 
následně broušený a ošetřený roztokem lněného oleje s přísadami. Sražené hrany.

Síla
desky Šířka desky 1500 2000 2500

40
hloubka 700 D1574-02 D2074-02 D2574-02
hloubka 800 D1584-02 D2084-02 D2584-02

Zvýšená hrana pracovní desky

Deska s ocelovou plochou

Deska s gumou

Buková deska silná 15 mm o výšce 100 mm se používá k vytvoření mechanické 
zábrany po obvodu pracovní desky. Je povrchově broušená a ošetřená lněným 
olejem s přísadami. K hraně pracovní desky se šroubuje vruty.
Chcete-li desku opatřenou zvýšenou hranou, připojte za objednací číslo Vámi  
zvolené pracovní desky objednací značku ZH.

Pro«lovaný ocelový plech silný 1,5 mm, mírně naolejovaný se na pracovní desky 
lepí. Chcete-li desku opatřenou plechovým povrchem, připojte za objednací číslo 
Vámi zvolené pracovní desky objednací značku PH.

Gumová deska silná 4 mm s textilní vložkou se na pracovní desky lepí.
Chcete-li desku opatřit gumou, připojte za objednací číslo Vámi zvolené pracovní  
desky objednací značku GH.

Objednací číslo ZH

Objednací číslo PH

Objednací číslo GH

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Nohy pro pracovní stoly pro Vás vyrábíme v mnoha
variantách. Můžete volit nohy pevné, s kolečky, výškově
stavitelné i nohy speciální. Kvalitní materiál a perfektní
dílenské zpracování Vás nenechá na pochybách, že volíte 
jistotu a pevnou oporu pro Váš stůl. Všechny nohy jsou 
vyráběny s otvory pro připevnění k našim pracovním deskám 
šrouby M8 x 25. Tyto šrouby jsou standardním
příslušenstvím nohy.

Nohy pracovních stolů

Podrobné informace o kolech 
naleznete v kapitole Kola
na straně 151.

Základní barevné provedení
Barevnost: nohy RAL 7035, dvířka RAL 5012
je použita v případě, že v objednávce není
uvedena požadovaná barevnost.

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi147

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 148

Noha pevná                                        výška 840 mm

Standardní provedení nohy pro základní jednoduché stoly.

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SNP1 603 500 7
SNP2 703 500 8

Noha pevná s policí                            výška 840 mm

Jednoduchá police, která využívá prostor mezi nohami. Její konstrukce  
vychází z pevné nohy, pouze vnitřní části jsou vybaveny perforací, která  
se využije pro výškové stavění police.

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SNU1 603 500 9
SNU2 703 500 10

Noha s pevnými koly                           výška 840 mm

Pevná noha opatřená platlí s předvrtanými otvory
pro připevnění kol KP 125 mm.

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SNK1 603 150 8
SNK2 703 150 9

Noha s otočnými koly                          výška 840 mm

Pevná noha opatřená platlí s předvrtanými otvory
pro připevnění kol KPOB 125 mm.

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SNKM1 603 150 8
SNKM2 703 150 9

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi149

Noha výškově nastavitelná
výška 630 – 1125 mm

Konstrukční řešení nohy dovoluje její plynulé výškové nastavení. 
Fixace výšky dvěma šrouby.

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SNS1 610 200 11
SNS2 710 200 12

Noha výškově nastavitelná s pevnými koly
výška 660 – 1025 mm

Konstrukční řešení nohy dovoluje její plynulé výškové nastavení. 
Fixace výšky dvěma šrouby. Noha je opatřená platlí s předvrtanými otvory 
pro připevnění kol KP125 mm.

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SNSK1 610 150 10
SNSK2 710 150 11

Noha výškově nastavitelná s otočnými koly
výška 660 – 1025 mm

Konstrukční řešení nohy dovoluje její plynulé výškové nastavení. 
Fixace výšky dvěma šrouby. Noha je opatřená platlí s předvrtanými otvory 
pro připevnění kol KPOB 125 mm. 

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SNSKM1 610 150 11
SNSKM2 710 150 12

Noha úložná                                           výška 840 mm

Princip úložné nohy spočívá ve využití mrtvého prostoru mezi stojinami nohy.
Za uzamykatelnými dvířky se nachází výškově stavitelná police.

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

SND1 603 800 19
SND2 703 800 20

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 150

Elektronoha                                                                   výška 840 mm

Noha je vybavena 3x zásuvkou 230 V
Noha se dodává bez zapojených elektrických zásuvek
Elektrické zásuvky typu E pro ČR a jiné země
Elektrické zásuvky typu F pro Německo a jiné země

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

zásuvky E SNEL1 603 800 17
zásuvky F SNEL1F 603 800 17
zásuvky E SNEL2 703 800 19
zásuvky F SNEL2F 703 800 19

Elektropneumatická noha                                              výška 840 mm

1x pevný pneu vývod, 3x zásuvka 230 V
Elektrické zásuvky typu E pro ČR a jiné země 
Elektrické zásuvky typu F pro Německo a jiné země

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

zásuvky E SNEP1 603 800 20
zásuvky F SNEP1F 603 800 20
zásuvky E SNEP2 703 800 21
zásuvky F SNEP2F 703 800 21

Elektropneumatická noha s navíječem                             výška 840 mm

1x navíjecí pneu vývod, 3x zásuvka 230 V
Elektrické zásuvky typu E pro ČR a jiné země 
Elektrické zásuvky typu F pro Německo a jiné země

Objednací číslo Hloubka
mm kg kg

zásuvky E SNEP3 603 800 21
zásuvky F SNEP3F 603 800 21
zásuvky E SNEP4 703 800 22
zásuvky F SNEP4F 703 800 22

Vyztužující vzpěra

Slouží jako vyztužující příčka pro zvýšení bezpečnosti a tuhosti především
pojízdných pracovních stolů. K nohám je přišroubovaná.

Objednací číslo Šířka stolu
mm

Délka vzpěry
mm kg

SV12 1200 840 2
SV15 1500 1140 2
SV20 2000 1640 3
SV25 2500 2140 4

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Kola

Mobilita mnohých výrobků POLAK je jejich důležitou vlastností. Jejich pohyb 
umožňují kola, která jsou montovaná na výrobky vždy po jednom páru pevných 
kol a jednom páru otočných kol s brzdou. Brzda zajišťuje kolo a zároveň vidlici 
kola proti otáčení kolem své osy. To zajišťuje větší stabilitu zabržděného výrobku. 
Jestliže budete své sestavy dílenského nábytku POLAK opatřovat koly, pamatuj-
te, že čím je nerovnější povrch k pojíždění výrobků, tím větší průměr kol musíte 
zvolit. Polypropylenová kola uspokojí, díky své odolnosti a nosnosti, všechny 
Vaše potřeby. Pro ladný a bezhlučný pohyb zvolte kolo z šedé pryže (šedá pryž 
nešpiní podlahu).

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi151

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 152

Kolo polypropylenové pevné
Průměr kola Objednací číslo Celková výška

mm kg kg
100 KP100 128 130 0,5
125 KP125 155 150 0,7
160 KP160 200 190 1,4
200 KP200 240 200 1,6

Kolo polypropylenové otočné s brzdou
Průměr kola Objednací číslo Celková výška

mm kg kg
100 KPOB100 128 130 0,9
125 KPOB125 155 150 1,0
160 KPOB160 200 190 2,2
200 KPOB200 240 200 2,4

Kolo šedá guma pevné
Průměr kola Objednací číslo Celková výška

mm kg kg
100 KN100 128 70 0,7
125 KN125 155 100 0,9
160 KN160 200 135 1,8
200 KN200 240 200 2,6

Kolo šedá guma otočné s brzdou
Průměr kola Objednací číslo Celková výška

mm kg kg
100 KNOB100 128 70 1,0
125 KNOB125 155 100 1,3
160 KNOB160 200 135 2,6
200 KNOB200 240 200 3,4

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně



Příslušenství pracovních stolů

rameno s pneumatickou 
rychlospojkou
Objednací číslo 8ALNRPN20

sloupek základní

Objednací číslo 8NS2

závěsný vozík

Objednací číslo 8NV1

pneumatický modul

Objednací číslo PNRY1

police

Objednací číslo 8NPO10-1

policový systém
Objednací číslo YAL1
Objednací číslo dělicí materiál 2x PU4

panel perforovaný

Objednací číslo 8NPP10

magnetická lišta

Objednací číslo YSM1

Charakter jednotlivých pracovních procesů klade individuální nároky na pracovní prostor. Díky našim multifunkčním nástavbám 
můžete proměnit svůj pracovní stůl v opravdu skvělé místo pro práci. Na několik metrů čtverečních umístíte celý svůj svět nářadí, 
nástrojů i drobného materiálu – vše na dosah ruky, přehledně a systematicky uspořádané. Základními stavebními prvky jsou 
sloupky. Na ně díky jejich drážkování zavěsíte děrované stěny se čtvercovými otvory s roztečí 38 x 38 mm pro uchycení závěsného 
programu. Plné stěny mohou sloužit jako optická clona nebo oddělení sousedních pracovišť. V naší nabídce jsou i police, roletové 
skříňky nebo závěsná ramena pro uchycení osvětlovacího tělesa. Hliníkové profily jsou upraveny přírodním eloxem. 

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi153



prodlužovací přívod 400 mm

Objednací číslo PP400

panel plný

Objednací číslo 8NP10

rámeček elektrolišty

Objednací číslo 8NPR10

panel perforovaný půlený

Objednací číslo 8NPP10H

elektrolišta NPS V3 934 mm

Objednací číslo ENPS31

LED osvětlení

Objednací číslo SLIMp58B

ilu
str

ač
ní 

ob
rá

ze
k

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 154



38
0 

mm
19

0 
mm

19
0 

mm

Panel plný / panel perforovaný

Objednací číslo
plný panel

Objednací číslo
perforovaný panel

Výška x šířka 
mm kg

8NP10      8NPP10 380 x 1000 3
8NP12      8NPP12 380 x 1200   3,7
8NP15      8NPP15 380 x 1500   4,7

 8NPP10H 190 x 1000   1,7
 8NPP12H 190 x 1200   2,1
 8NPP15H 190 x 1500   2,6

Zkrácené uchycení se používá tam, kde není dostatečný přesah
pracovní desky přes okraj stolu.

Rámeček elektrolišty je vhodný jako výplň mezery 
kolem elektrolišty, aby nedocházelo k propadávání 
předmětů mezi deskou stolu a nástavbou.

Police

Objednací číslo Hloubka x šířka
mm kg

8NPO10-1 206 x 1000 3,2
8NPO12-1 206 x 1200 3,8
8NPO15-1 206 x 1500 4,5
8NPO10-2 370 x 1000 5,0
8NPO12-2 370 x 1200 5,8
8NPO15-2 370 x 1500 7,0

Sloupek základní / sloupek zkrácené uchycení
Objednací číslo

základní sloupek
Objednací číslo 

zkrácené uchycení
Počet
panelů

Výška
mm kg

8NS1 8NS11 1   482 2,4
8NS2 8NS12 2   862 3,5
8NS3 8NS13 3 1242 4,5

Elektro příslušenství 
naleznete na str. 183

Rámeček elektrolišty

Objednací číslo Šířka
mm kg

8NPR10 1000 1
8NPR12 1200   1,5
8NPR15 1500   1,9

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi155



Pneumatickou rychlospojku lze namontovat 
na obě strany nástavby.

Ramena jsou dodávána 
bez sloupků.

Al pro¥ l s pneumatickou 
rychlospojkou určený pro 
rameno nástavby nelze 
objednat dodatečně.

Rameno s pneumatickou rychlospojkou

Pneumatický modul

Objednací číslo W x D x H
mm kg

PNRY1 40 x 230 x 80 1,1
Připojovací vzduchové prvky DN7,2 ES14
Maximální tlak 8 bar
Magnetické uchycení

Rameno s Al pro¤ lem

Závěsný vozík

Objednací číslo W x D x H
mm kg

8NV1 35 x 60 x 20 5

Objednací číslo Šířka
mm kg kg

8ALNRPN12 1200 6,8 6
8ALNRPN15 1500 7,4 6
8ALNRPN20 2000 8,3 6
8ALNRPN25 2500 9,2 6

Objednací číslo Šířka
mm kg kg

8ALNR12 1200 5,7 6
8ALNR15 1500 6,2 6
8ALNR20 2000 7,2 6
8ALNR25 2500 8,1 6

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 156

130 mm

Základní barevné provedení
Barevnost příslušenství pracovních stolů 
RAL 7035 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Originální pro¤ l konstrukce POLAK
Pro¥ l je vyroben z kvalitního hliníku, díky čemuž 
vyniká lehkostí a především pevností. Rozměr 
pro¥ lu je 40 x 40 mm, s drážkami pro matice T8. 
Rameno lze vybavit vestavěnou pneumatickou 
rychlospojkou, kterou si můžete namontovat na 
libovolnou stranu. Rameno je posuvné o 130 mm.



Základní barevné provedení
Barevnost příslušenství pracovních stolů RAL 
7035 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

SR1S 930 x 220 x 780 35 20
SR3S   930 x 220 x 1084 35 31

Skříň s roletou na pracovní desku

Hliníková roleta s pružinovým navíjením, rozvorový zámek.
Dodáváno bez spojovacího materiálu.

Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

SR1Z 930 x 220 x 780 35 20
SR3Z   930 x 220 x 1084 35 31

Skříň s roletou na zeď

Hliníková roleta s pružinovým navíjením, rozvorový zámek.
Dodáváno bez spojovacího materiálu.

Objednací číslo W x D
mm kg

NPP0880   800 x 800   7,0
NPP1580 1450 x 800 12,0
NPP2080 1950 x 800 16,0

Perforovaný panel na zeď

Rozteč perforace je 38 x 38 mm.
Dodáváno bez spojovacího materiálu.
Perfopanely je možné připevnit ke zdi na šířku nebo na délku.

Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

SR1 930 x 220 x 780 35 20
SR3   930 x 220 x 1084 35 32

Skříň s roletou mezi sloupky

Hliníková roleta s pružinovým navíjením, rozvorový zámek.

Skříňka s perforovanou zadní stěnou je určena 
k uzamčení dražšího nářadí zavěšeného 
v závěsném programu. 

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi157



Objednací číslo W x D
mm

YC1 15 x 45
YC2 15 x 90
YC3 30 x 35
YC4 45 x 35
YC5 45 x 90

Háček dvojitý lomený

Objednací číslo W x D
mm

YD1 25 x 35
YD2   25 x 100

Háček smyčka

Objednací číslo D
mm

YB1 25 + 35
YB2 15 + 70

Háček jednoduchý lomený

Objednací číslo W x D
mm

YE1 45 + 25

Háček C

Objednací číslo Průměr
mm

YG1 30

Magnet

Objednací číslo D
mm

YJ1   60
YJ2 100

Háček plochý

Objednací číslo D
mm

YBA1   20
YBA2   50
YBA3   90
YBA4 140

Háček rovný

Objednací číslo Průměr
mm

YR1   40
YR2   60
YR3   80
YR4 100

Háček kruhový

Objednací číslo D
mm

YA1   15
YA2   90
YA3 140

Háček jednoduchý

Objednací číslo W
mm

YV1 590
YV2 100

  YV3L 410
  YV3P 410

Držák plastových boxů

Typ YV3 je určen pro levá 
a pravá dvířka skříní SK1, SK2.

YD

YB

YBA

YG YE

YV
YC

YA

YJ

YR

Plastové boxy

Box 1 Box 2B Box 3 Box 4 Box 5Box 2 Box 2L

Plast je odolný vůči tukům, louhům a olejům, odolný proti nárazu, potravinářsky nezávadný.

Plastové boxy dodáváme pouze v celých baleních.
Počet kusů v balení je uveden v tabulce.

Vyrobeno z polypropylenu, 
recyklovatelný materiál.

Velikost W x D x H
mm

Barva boxu Balení
ks

1 102 x 100 x 60 456200 456201 456202 456203 456221 30
2 102 x 160 x 75 456204 456205 456206 456207 456222 24

  2L 102 x 215 x 75 456230 456231 456232 456233 456234 20
  2B 137 x 160 x 82 456240 456241 456242 456243 456244 20

3   148 x 235 x 125 456208 456209 456210 456211 456223 24
4   204 x 350 x 150 456212 456213 456214 456215 456224 12
5   310 x 500 x 200 456216 456217 456218 456219 456225   6

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 158

Závěsný program



Modulární pracovní stoly Mobilní stoly PPS Mobilní stoly MPSPracovní stoly Kombi159

YB1YC3 YE1YA1 YBA1 YG1

Objednací číslo W 
mm

YX1 228
YX2 340

Držák šroubováků

Objednací číslo W
mm

YL1 190

Objednací číslo W
mm

YN1 190

Držák důlčíků Držák imbusových klíčů

Objednací číslo W x D x H
mm

YPL1 144 x 200 x 40

Držák klíčů vodorovný

Dodáváno v páru.

Pro stabilní uložení velkých klíčů lze 
držáky připevnit dál od sebe.

Pro uložení většího množství 
menších klíčů můžete držáky rozdělit 
na dva samostatné.

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Nohy pracovních stolů Kola PříslušenstvíDesky pracovních stolů 160

YD1 YR1 YJ1 YV1

Objednací číslo W
mm

YZ1 609

Držák klíčů svislý

Objednací číslo W
mm

YH1 342

Držák nástrčných hlavic 1/4″

Objednací číslo W
mm

YK1 380

Držák nástrčných hlavic 1/2″

Objednací číslo W x D x H
mm

YQ1 342 x 19 x 163

Schránka

Objednací číslo W x D
mm

YM1 142 x 103

Nosič oblouk

Objednací číslo W x D
mm

8YF1 266 x 100

Police závěsná

Objednací číslo W 
mm

YSM1 415

Magnetická lišta

Objednací číslo W x D
mm

YALK1 307 x 152

Objednací číslo W 
mm

YAL1   910
YAL2 1900
YAL3 2400

PoliceNosník policového systému

Nosník je dodáván bez police.

Do police lze umístit plastový dělicí 
materiál POLAK, ze strany 169. 
Police dodávána bez dělicího ma-
teriálu.

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně


